(CARONA) à Ata de Registro de Preços nº 26/2024 da   Universidade Federal 
do Sul e Sudeste do Pará-UNIFESSPA, decorrente do Pregão Eletrônico nº 
90038/2024, nas condições estabelecidas no Termo de Referência.
DO VALOR: Valor total da contratação: R$ 13.574,00 (treze mil e quinhentos 
e setenta e quatro reais).
DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses 
contados da assinatura do contrato, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, 
de 2021.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: O (s) recurso (s) para pagamento do 
(s) produto (s) será (ão) da(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):

[...]

OBJETO:“O presente termo aditivo tem por objetivo prorrogar a vigência do 
Contrato em questão pelo prazo de 12 (doze) meses”.
DATA DA ASSINATURA: 06/10/2025
VIGÊNCIA: Fica prorrogada a vigência do presente contrato por 12 (doze) 
meses, contados a partir de 07/10/2025 a 07/10/2026
VALOR TOTAL: R$ 208.320,00 (duzentos e oito mil trezentos e vinte reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 16101 / Projeto 
Atividade: 3440 / Natureza de Despesa: 44.90.35 / Fonte: 1.754.0000.
ASSINAM: pela Contratante, a Sra. RADIANA KÁSSIA E SILVA CLEMENTE 
- Secretária Adjunta de Administração Fazendária - SEFAZ/MT, e,

[...]

ambos com aproximadamente 35 vagas,  online ao vivo  via plataforma do 
IBET, mediante Contratação Direta (CD, GN 2349-15).
DATA DA ASSINATURA: 01/10/2025
VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, contados a partir da data de assinatura do 
contrato.
VALOR TOTAL: R$ 209.500,00 (Duzentos e nove mil e quinhentos 
reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 16101 / Projeto 
Atividade: 3434 / Natureza de Despesa: 4.4.90.39.082 / Fonte: 1.754.0000.
ASSINAM: pela Contratante, a Sra. RADIANA KÁSSIA E SILVA CLEMENTE 
- Secretária Adjunta de Administração Fazendária - SEFAZ/MT, e,

[...]

Objeto Contratação do Instituto Brasileiro de Estudos Tributários - IBET 
para ministrar os cursos de ICMS Teoria e Prática e Contabilidade 
Tributária, ambos com aproximadamente 35 vagas,  online ao vivo  via 
plataforma do IBET.

Valor 
Contratado

R$ 209.500,00 (Duzentos e nove mil e quinhentos reais)

Gestor Sheila Francisca de Souza Silva - Matrícula: 126610

Gestor 
Substituto

Célio José Monteiro de Moraes - Matrícula: 81714

Fiscal Bruna Luise da Silva- Matrícula: 133037

Fiscal 
Substituto

Wilma Harumi Miyakawa - Matrícula: 201535

Art.

[...]

EXTRATO DO CONTRATO Nº 036/2025/SEMA
Processo nº SEMA-PRO-2024/02095.08
Contratante: Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA.
Contratada: LIN LAB COMERCIAL LTDA.
Objeto: Aquisição de vidrarias, para atender as demandas da Gerência de 
Laboratório da SEMA-MT.
Valor total: R$ 70.486,00 (setenta mil quatrocentos e oitenta e seis 
reais).
Dotação Orçamentária: Órgão/Unidade: 27101. Projeto/Atividade: 
2023,2440. Natureza de Despesa: 33.90.30.15. Fontes: 1.704.0001; 
1.708.0001; 1.709.0001; 1.759.0001; 2.704.0001; 2.708.0001; 2.709.0001 
e 2.759.0001.
Vigência: O prazo de vigência desta contratação é de 05 (cinco) anos,